

Sužeistojo Laiškas

Maskva, 2-11-1916 m.
Mielas mano broliu Dominikai!
 Ačiu širdingai už laišką, kurį apturėjau 31 d. sausio mėnesio (pagal sen. kal.) 1916 metų. Aš jau maniau, kad mums nebeprisais apsimainyti daugiaus broliškais jausmais ir mintimis. Laukiu ir nebegalėjau sulaukti jokios žinutės nuo tavęs. Pagalios vieną vakarą gaunu laišką draugo Igonio, kad yra man laiškas iš Amerikos. Tuoj sėdau ant tramvajaus ir nuvykau į tą špitolę kur mane gydė. Pamatęs laišką dar neskaitęs labai apsidžiaugiau. Pasidarė ramiau ant širdies, kad jūs gyvi dar ir sveiki esate. Bet apie tai bus gana rašyti, parašysiu kas link kitų musikių.
 Praeitų Vėlykų antrą dieną, aš išskaičiau laikraščiuose, kad musikiškiai eina ant Klaipėdos, bet žinoma, visuomet reikia daleisti, kad gali ir nepasisiekti tą išpildyti, ir tai dar kaip nebūtų. Bet žmonėms ten gyvenantiems visubaisiosios plegos kliuna. Pradėjo skaudėti baisiai širdis, pasiprasčiau gydytojų, kad leistų man

tėviškę atlankyti ir pavelijo, davė leidimą trims savaitėms. Tą pačią dieną ir išvažiavau. Kada parvažiavau į Priekule musikiškiai buvo nuo Klaipėdos atitraukę. Vokiečiai buvo užėmę Kretingą, o jų svalgai stovėjo jau pas Aukškalvių dvarą ir aš toliau Salantų nebegalėjau važiuoti. Buvo šventadienis, kada aš įvažiavau į Salantus. Žmonės pamatę mane pribėgo prie vežimo pradėjo pasakoti, kad mama apsisistojo pas kokį tai Pakalniškį netoli kalnelio, ir šiek tiek pasiėmė su savim naudos. Man pasakė, kad ji yra Salantuose, ir kad kas tai matęs, kaip ji nuėjo ant sumos į bažnyčią. Aš tuoj nuėjau taipgi į bažnyčią. Po visam Konstantinas nuėjęs pasakė mamai, ir apie 5 valandą po pietų atvažiavo mamunėlė, apsakė, kaip ten viskas atsitiko. Klausiu: "O kame sėsiš, broliu Alfonsas?" Mamunėlė pasakė, kad taip atsitiko, — sako: "Mes Didžioje Pėtnyčioje ankščiau išvažiavom, o, žinoma, visi nenorėję važiuoti, gailla buvo paskutinio galo. O po to man

bevišėjant Salantuose ištruko brolis Alfonsas. Sako: "Buvom pasitase jau ir mes važiuoti, bet kaip tik pasijudinom užpludo vokiečiai, pamatę važiuojant ir pradėjo šaukti: "Kom, kom zuruck." Sesės sako, nenuliudo, bus girdi, kaip nebus, jog gal ir neprazusime.

Aš viešėjau pas juos apie 11 dienų. Visi policistai, činovnikai man pasakojo, kad jie žino iš tikrų šaltinių, jog vokiečių toliau rusai nebeleis eiti. Tuo laiku buvo ramu, rodėsi, kad kaip po seno buvo, taip bus ir toliau.

Aš turėjau grįžti dar gydyties į Maskvą, ir porą dienų paviešėjus išvažiavau. Patį apsigyveno Salantuose. Pas ją kožną dieną beveik atvažiudavo mamunėlė. Pagrįžęs į Maskvą, kiek laiko praleidęs skaitau laikraščiuose, kad jau mušasi po šiauliais ir po Liepajumi. Iš ten, žinoma, anie jau nebebėgo, paliko kaip neketikė užklupti. Tik negaliu tikrai pasakyti, ar jie ten pat Salantuose paliko, ar pagrįžo. Mamunėlei į Raguvičius greičiau buvo galima grįžti. Aš manau, kad ji pagrįžo į savo lizdą, o antra, ten paliko

vaikai. Aš manau, kad nuo motinos vaikų gal neskirtų.

Nuo išvažiavimo iš jų žinių nelaimingi vargsta. Rašiau apie 7 laiškus per Sveicariją, Švediją, bet atsakymo negavau. Žmona, manoji, ar Salantuose paliko, ar su mama kupetoje gyvena, tikrai nežinau. Maždaug nuo pabėgėlių supratau, kad tie, kurie paliko, sugrįžo į senas savo vietas. Sesele Teresa taipgi išbėgo iš Abelių. Ir ten atsibaldė vokiečiai. Ji buvo atvažiavusi pas mane į Maskvą; ne labai toli nuo Maskvos tar-nauja. Brolis Simonas Simutis išbėgo prieš karę į Petrogradą; dabar gi yra paimtas į kariuomenę.

Alfonas papasakojo, kad užėjo vokiečiai, Balsevičia labai persigandė ir mirė.
 Kiek galėjau, broli, tiek suteikiu tau žinių.

Su broliu Adolfu, kuris yra nelaisvėje susirašau, nors labai ilgai laiškuai vaikščioja — apie 3 mėnesius praeina, kol gauni atvirute nuo jo. Ir jam daugiau poros žodžių negalima rašyti; laiškuai uždaryti visai nema.

Bet tau, mielas broli, su juo lengviau susirašyti. Jis man rašė, kad iš namu gauna laiškus.

Daugiau, mielas broleli, nebeturiu ką rašyti ir nereikia. Taip nusibodo ir neramu ant širdies. Rodos ir galo nebebus tam pašėlimui pasaulio; ryja vienas kitą kaip slibinai. Kada paliaus, — nėra galo matyti. Ką veiksi, taip nuo amžių buvo ir toliau taip bus.

Rašiau Bronislavai taipgi laišką tik nežinau kodėl ji neraso. Prieš karę taipgi rašiau kelis laiškus taipgi neatrašė nieko; paklausk jos, kodėl ji nenori rašyti. Jeigu nenori jie, tai ir aš daugiaus jiems neberašysiu. O dabar ir man ne taip patogų kaire ranka rašyti. Nežinau, broleli, ir taip kaip tu suskaitysi tą šiupinį.

Ačiu begalo tau, geras broli, kad atmini savo broli, savo matušę, brolius, seseles ir neužmiršai savo gimtinio lizdo. Dar kartą ačiu tau už tavo tikrai broliškų jausmų, už tavo gerą širdį, nebesirupink manimi daugiau, aš jau atgyvenau savo amželiu, daugiaus nuo gyvenimo nieko nebenoriu. Antra, jis man du-

ti nebegali daugiaus nieko. Nors tu senesnis už mane, bet prieš tavę gyvenimas stovi. Buk tvirtas dvasia, atmint, ką sakau neužmiršk — buk tvirtas dvasia, kad matyčiau tavę kaip šimtmetį ažuolą išplėtusį savo galingas šakas ant skaisčio ir laisvo oro. Norėčiau dar pasikalbėti su broliu Feliksu. Pranešk jam, kad aš labai pasiilgau jo. Pasakyk jam, kad aš noriu labai, idant jis parašytų man laišką. Paaiškink jam, kad tuo aš jo nieko nenoriu prašyti, bet kad pasiilgau jo kaip tikro brolio savo. Aš turiu pasakyti, kad esmu dabar labai silpnas ir daug man nereikia — sudžiūsiu, kaip žolė pakirsta, bet dvasia nenupuoliu dar. Šioje valandoje dar galiu save apirpinti ir pagalbos nereikalauju. Ačiu, mielas broleli, už gerą širdį, gal bus kada beda, tada atsišaukiu prie tavęs. Reik gyvenime viską patirti ir pargyventi. Ir taip mano mieliausi broliai, laukiu jūsų atsakymo, jei galit atsiųskit mažutes savo fotografijas.
 Ir sudie, mano brangiausias, būčiuoju abudu karštai, mylintis brolis Sikstas ir laukiu greito atsakymo.



Ateik pas mus del savo Velykinio siuto ir viršutinio koto

Mūsų krautuvė yra pilna naujos mados siutu ir išdirbinių, ir jokia kita krautuvė neduoda tokių gerų verčių.

Mes garantuojame visas mūsų drapanas, kad jos bus visos vilnų ir standžios spalvos.

Simtai ant šimtų gerų verčių, iš kurių galima pasirinkti.

\$10 iki \$25

Jūsų vaikas gaus dvigubą nešiojamą iš mūsų specialiu siutu, su 2 porom kelninių. Visokių spalvų ir madų. Gerai nešiojamo išdirbimo nuo \$12.50 iki \$18.00.



1800 iki 1806 Blue Island Ave., kampas 18 gatvės.
 JOS. BLAZIS ir K. RAMANAUSKAS, Lietuviai Pardavėjai

LIETUVIŲ TEATRAS

Subatoje ir Nedėlioje 8 ir 9 diena

Bus lošiama garsios lietuvių rašytojos Žemaitės 3 veiksnių komedija "Tris mylimos." Šita komedija yra viena iš geriausių ir linksmiausių komedijų lietuvių kalboje.

Šitoje komedijoje loš geriausieji Chicago's artistai.

Sitoje komedijoje loš artistas A. Vitkauskas.

Kas nori linksmi ir naudingai praleisti laiką, tegul būtinai atsilanko į Lietuvių Teatrą.

Apart šitos didelės komedijos bus dar parodyta gražūs nauji paveikslai, po 3 rykas kasdieną.

P. S. Subatoje kiekvienas atsilankęs į teatrą gaus laikraštį. Ineidami prie kasos klauskite kokį norite.

LIETUVIŲ TEATRAS 3214 South Halsted Street



DR. C. H. HAIR
 Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Daktaras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė davė man patvirtinimą ir pažinimą daugelio sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo pergalei kitiems specialistams. Naudojus naujausiomis francūziškomis, vokiškomis ir itališkomis metodais, o taipgi ir amerikoniškais, kurias išmokau šioje šalyje. Mano specializacija yra paskėmingas gydymas užsienėsių, chroniškių, psichopatinų ir privatiškų ligų, užnuodijimo kraujo. Geras sušalimas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, somosę, kryžinę skausmą, širdies mušimą, kojų ir rankų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spinduliai Roentgen'o aparatas tikrai prietaisai jausmų. Ekzaminavimas ir patarimas dykai, nesimint ar gydystės, ar ne.

Dr. C. H. Hair
 Kambarys 122, Meteor Bldg., Paimk elevatorį, PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.
 Valandos: nuo 9 ryto iki 8 valandai vakare. Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 valandai po pietų.



Krautuvė atdara: Utarniko, Ket vergo ir subatos vakarais, ir Nedėlios rytais.



Kampas Milwaukee ir Ashland Avenue

Diežiausią parmiestį Drabužių ir Čevėrykų krautuvė

Pavasari, Jaunų vyrų rėdymosi idėja traukia prie CONTINENTAL Siutu

MES turime visokių smagių populiariškų Pavasarinių siutu kurie net kutena jauno vyro akį — taipgi ir konservatyviškas pasirėdytojas gali rasti šioje krautuvėje pasirinkimus geriausius negu

kur kitur mieste. Yra tukstančiai ir tukstančiai siutu, iš kurių tu gali sau pasirinkti. Smagus Norfolkiniai ir pusiau Norfolkiniai, su beveik siauromis kelnėmis, su naujais "peak" atlapais, arba daugiau konservatyviški siutai, jeigu tokių norėtum; kelnė su siaurokos su mažais užraitojimais; siutai rudi ir mėlyni; žili ir žalsvi; šiurvuoti ir juostuoti ir turtingumas naujų, gražių maišinių; sergesai, chevietai, flanneliai ir worstedai. Tu negalėsi nė savo akims tikėti, pamatęs kokią vertę THE CONTINENTAL duoda už menkus pinigus. Mes drąsiai sakome, kad visoj Chicagoj, kad ir už \$20, tu negali gauti lygų THE CONTINENTAL SPECIAL del vyrų ir jaunų vyrų, kurį mes parduodame dabar už

\$15

Dar prie mūsų \$15.00 specialių siutu ir pavasario overkotų, mes taipgi dabar rodomė labai puikų rinkinį po \$10, \$12.50, \$18, \$20, \$22.50 ir augščiau.

Pavasariniai Overkotai

Pavasariniai overkotai, taipgi daugybė jų ir daugybė jų madų ir užganėdinantis nešiojimas kiekviename. Mes specializuojam dabar ypatingų "lietus ar giedra" modelių po \$15, su kuriais tu busi ypatingai užganėdintas.

Vyrų Skrybėliu, Čevėrykų, Marškinų, kaklaraiščiu, pirštinių ir tt.

Geriausie Chicago's \$2.00 skrybėlė visokiuose spalvose ir madose. Ir viską, ko tik reikalautum, idant papildinti savo pavasariinių drabužių eilę.

Stetson Skrybelės \$3.50 iki \$5.00 LIETUVIS PARDAVEJAS

